

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.05/PE
DATA: 22/02/2022
HORA: 08:00
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

Prezado pregoeiro,

A Empresa **BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.601.397/0001-28, localizada na Cidade de Pereiro, estado do Ceará na Rodovia CE-138 - no Trecho Pereiro CE, Divisa com RN - KM-14 - Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 02, Entrada 03, Térreo - CEP: 63.460-000, Telefone: 0800 281 3017 e E-mail: licitacoes@grupobrisanet.com.br, vem por meio deste, nos termos da Licitação em epigrafe, apresentar a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme descrição abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.06.05/PE**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE INTERNET COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO, DESTINADA ÀS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE I							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE ARAPARI.	MÊS	11	12	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE ARAPARI.	SERV. INSTALAÇÃO	11	---	R\$ 800,00	---	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL							R\$ 88.000,00

LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO.	MÊS	11	12	R\$ 600,00	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE ASSUNÇÃO.	SERV. INSTALAÇÃO	11	---	R\$ 800,00	---	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL							R\$ 88.000,00

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE BARRENTO.	MÊS	6	12	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE BARRENTO.	SERV. INSTALAÇÃO	6	---	R\$ 800,00	---	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL							R\$ 48.000,00

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE BALEIA.	MÊS	3	12	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE BALEIA.	SERV. INSTALAÇÃO	3	---	R\$ 800,00	---	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL							R\$ 24.000,00

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE BELA VISTA.	MÊS	5	12	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE BELA VISTA.	SERV. INSTALAÇÃO	5	---	R\$ 800,00	---	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 40.000,00

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
------	---------------	-----	-----	-----------	----------------	--------------	------------------------





brisanet



1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE LAGOA DAS MERCÊS.	MÊS	2	12	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE LAGOA DAS MERCÊS.	SERV. INSTALAÇÃO	2	---	R\$ 800,00	---	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL							R\$ 16.000,00

LOTE VII							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE CALUGL	MÊS	4	12	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE CALUGL	SERV. INSTALAÇÃO	4	---	R\$ 800,00	---	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL							R\$ 32.000,00

LOTE VIII							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE CRUXATI	MÊS	5	12	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE CRUXATI	SERV. INSTALAÇÃO	5	---	R\$ 800,00	---	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL							R\$ 40.000,00

LOTE IX							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE DESERTO.	MÊS	5	12	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00



brisanet



2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE DESERTO.	DE	SERV. INSTALAÇÃO	5	---	R\$ 800,00	---	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL								R\$ 40.000,00

LOTE X								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)	
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE IPU.	MÊS	1	12	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE IPU.	DE	SERV. INSTALAÇÃO	1	---	R\$ 800,00	R\$ 800,00	
VALOR TOTAL								R\$ 8.000,00

LOTE XI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)	
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NO DISTRITO DE MARINHEIROS.	MÊS	6	12	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 43.200,00	
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA DISTRITO DE MARINHEIROS.	DE	SERV. INSTALAÇÃO	6	---	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	
VALOR TOTAL								R\$ 48.000,00

LOTE XII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)	
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 50Mbps NA SEDE RURAL.	MÊS	16	12	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 115.200,00	
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA NA SEDE RURAL.	DE	SERV. INSTALAÇÃO	16	---	R\$ 800,00	R\$ 12.800,00	
VALOR TOTAL								R\$ 128.000,00



brisanet



LOTE XIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	QTD MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	LOCAÇÃO MENSAL DE LINK DE DADOS COM TECNOLOGIA VIA FIBRA ÓPTICA OU VIA RÁDIO QUE GARANTA QUALIDADE EQUIPARADA, COM VELOCIDADE DE 200Mbps NA SEDE URBANA.	MÊS	37	12	R\$ 900,00	R\$ 33.300,00	R\$ 399.600,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET COM MATERIAL DE INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRAPARTIDA NA SEDE URBANA.	SERV. INSTALAÇÃO	37	--	R\$ 800,00	--	R\$ 29.600,00
VALOR TOTAL							R\$ 429.200,00

O valor global desta proposta é de R\$ 1.029.200,00 (UM MILHÃO VINTE E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

- Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias a contar da abertura da Licitação;
- Suporte em horário comercial 7 dias por semana;
- Forma de Pagamento: Conforme Edital;
- Prazo de execução dos serviços: Conforme Edital;
- Prazo de entrega: de acordo com o edital

DECLARAÇÕES

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Ao apresentarmos esta Proposta de Preços pressupomos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital. Seremos responsáveis por todas as transações que forem efetuadas em nosso nome no sistema eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras sua Proposta de Preços e lances.



✓ **Identificação da empresa:**

Razão Social: BRISANET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A.
CNPJ: 04.601.397/0001-28 **Inscrição Estadual:** 06.683.944-0 **Inscrição Municipal:** 450015
Endereço: localizada na Cidade de Pereiro, estado do Ceará na Rodovia CE-138 - no Trecho Pereiro CE, Divisa com RN - KM-14 - Estrada de Acesso Brisa 1KM, Portão A, Prédio 02, Entrada 03, Térreo - CEP: 63.460-000
Telefone: 0800 281 3017
E-mail: comercialcorporativo@grupobrisanet.com.br e/ou licitacoes@grupobrisanet.com.br
Site: www.brisanet.com.br


✓ **Dados bancários:**

Banco do Brasil: 001 - São Miguel - RN
Agência: 1140 - 1
Conta Corrente: 9806 - X

✓ **Dados do representante para assinatura do contrato:**

Nome completo: Josivan Fernandes de Queiroz
Estado civil: Casado
Ident: 97006008936 SSP/CE
Nacionalidade: Brasileiro
CPF: 928.996.923 - 72
Endereço: Rua Milton França, N° 16, Centro, São Miguel - RN.
Telefone: (088) 996686358
E-mail: josivanfernandes@grupobrisanet.com.br

Pereiro-CE, 21 de fevereiro de 2022.


Josivan Fernandes de Queiroz
Ident. 97006008936 SSP/CE
CPF: 928.996.923 - 72
Analista de Licitações